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kommer fra lande, der ikke anerkender registre- 
rede partnerskaber, skal kunne ilidgå registreret 
partnerskab i Danmark. Derfor vil regeringen 
ikke tilslutte sig det foreliggende forslag. 

Jeg er imidlertid som nævnt indstillet på at se 
på, om de gældende regler er for restriktive i 
visse tilfælde. Den stigende internationalisering 
medfører, at stadig flere i en periode arbejder el- 
ler studerer i udlandet og der opstår kærligheds- 
forhold på tværs af grænserne. Det kan føre til 
tilfælde, hvor de gældende regler forekommer 
unødigt restriktive. F.eks. kan man overveje, om 
lovgivningen bør hindre, at et dansk homosek- 
suelt par, som er bosat i Malmø, kan få registre- 
ret deres partnerskab i København, hvis de fore- 
trækker dette frem for at blive registreret i Sveri- 
ge. 

Jeg vil ikke lægge mig fast på en bestemt mo- 
del for, hvordan reglerne skal se ud. Det kræver 
grundige overvejelser. Man kan dog f.eks. over- 
veje, om udlændinge, der har boet i længere tid i 
Danmark, på lige fod med danske statsborgere 
bør kunne indgå registreret partnerskab her i 
landet med en udlænding, som ikke har bopæl i 
Danmark. Man kan også overveje, om et dansk 
par, der midlertidigt opholder sig i et land, der 
ikke tillader registreret partnerskab, bør kunne 
få deres partnerskab registreret i Danmark. 
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overvejer for tiden mulighederne for regelfor- 
enkling på det familieretlige område, og mulig- 
heden for lempelse af betingelserne for registre- 
ret partnerskab vil kunne indgå i dette arbejde, 
som forventes afsluttet allerede til sommer. 

Jeg er imidlertid også villig til, hvis det øn- 
skes, allerede nu at drøfte de forskellige mulig- 
heder for ændringer af reglerne med Retsudval- 
get. 

Irene Simonsen (V): 
Lov om registreret partnerskab bestemmer, at 
registrering af partnerskab kun kan ske, hvis en 
af parterne har bopæl her i landet og er dansk 
statsborger, eller begge parter har haft bopæl her 
i landet i de sidste to år før registreringen. 

Enhedslisten ønsker med det her lovforslag, 
L 129, at ændre loven, sådan at registreret part- 
nerskab ligestilles med ægteskab. 

Her må jeg slå fast med det samme, at jeg sy- 
nes, det er meget beundringsværdigt, at Enheds- 
listen i alle henseender kæmper for ligestilling af 
homoseksuelle med heteroseksuelle. Der er in- 
gen tvivl om, at homoseksuelle på mange områ- 

der diskrimineres. Derfor har jeg stor respekt for 
Enhedslistens indsats for de homoseksuelles li- 
gestilling. 

Når dette er sagt, må jeg også sige, at jeg sy- 
nes, Enhedslisten i det her forslag går for vidt i 
deres ideologiske kamp for ligestilling, og jeg 
må sige, at Venstre ikke kan tilslutte sig forsla- 
get. 

Der ligger meget væsentlige og tungtvejende 
grunde og hensyn bag lovens krav om bopæl og 
statsborgerskab. Det er helt korrekt, at objektivt 
set ligger der en ulighed i en indgåelse af regi- 
streret partnerskab i modsætning til indgåelse af 
ægteskab, nemlig at det kræver en fast tilknyt- 
ning til Danmark. Men der er altså intet urime- 
ligt i denne ulighed. 

Lovens regler er lavet for at beskytte Dan- 
mark imod ren registreringsturisme, hvor uden- 
landske statsborgere kommer hertil alene for at 
blive registreret. Kravet om dansk statsborger- 
skab har altså til formål at forhindre, at uden- 
landske par indgår registreret partnerskab her i 
landet, som i øvrigt måske ikke kan tillægges 
retsvirkning i deres eget hjemland. 

Jeg synes også, det er en krænkelse af de en- 
kelte nationalstaters ret til selv at bestemme over 
deres egen lovgivning. Vi har en lovgivning i 
Danmark, der er gældende for, hvordan det skal 
foregå her, men med fuld respekt for andre nati- 
onalstater er det her at gå for vidt set med Ven- 
stres øjne. 

Justitsministeren har dog tilkendegivet nu 
her fra talerstolen, at der kan være enkelte ek- 
sempler, som hun er villig til at overveje og kig- 
ge lidt nærmere på, og det vil vi selvfølgelig 
fuldt ud bakke op. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Nu kompenserede fru Irene Simonsen lidt i for- 
hold til mit spørgsmål, men jeg vil godt høre: Er 
der enighed regeringspartierne imellem og i re- 
geringen om det forsøg på at lave nogle stram- 
ninger, som justitsministeren lagde op til? Det 
vil jeg godt være helt sikker på, for det var jo el- 
lers i øvrigt en total afvisning. Så er der enighed 
i regeringspartierne? 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Jeg kan klart tilkendegive herfra, at vi i Venstre 
bestemt synes, at det er hensigtsmæssigt, at ju- 
stitsministeren overvejer og kigger på de der en- 


